[image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района третьего созыва

тридцать третья сессия

 РЕШЕНИЕ

от 07.11.2016                                                                                 № 1
поселок Щербиновский

О внесении изменений в решение Совета Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района
от 21 ноября 2013 года № 3 «Об утверждении положения
о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении

Щербиновского района»
В целях приведения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Утвердить изменения, вносимые в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября 2013 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 2 декабря 2015 года № 1), согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию поселения (Дзога).

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района

                             Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 07.11.2016 № 1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября 2013 года № 3
«Об утверждении положения
о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении

Щербиновского района»
В приложении к решению:

1. Пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5. Глава поселения либо лицо, исполняющее его полномочия, имеет исключительное право на утверждение сводной бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств бюджета поселения.

Глава поселения либо лицо, исполняющее его обязанности, имеет право принимать решение о  внесение изменений в сводную бюджетную роспись в ходе исполнения бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения в случаях:

изменения наименования главного распорядителя средств бюджета поселения;

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств  бюджета поселения, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета поселения на предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

внесения изменений в муниципальные программы (подпрограммы) поселения в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение участника муниципальной программы поселения, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы поселения, основными мероприятиями (подпрограммами) поселения, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;
перераспределения бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета поселения по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
перераспределения бюджетных ассигнований между кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;

изменения и (или) уточнения бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации;

детализации целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменения в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;
перераспределения бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением главному распорядителю средств  бюджета поселения на реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы поселения по финансированию содержания администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной программы поселения не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) поселения;

перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями или группами (подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию не включенных в муниципальные программы  поселения направлений деятельности администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований соответственно по разделу, подразделу, целевой статье или группе вида расходов классификации расходов бюджетов не превышает 10 процентов.».
2. Пункт 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«5. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год должен содержать:

Основные характеристики бюджета поселения (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит);

перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;

объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам видов (подвидов) доходов;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на                  1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.».

3. Пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация вносит на рассмотрение Совета поселения проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год в срок не позднее

15 ноября текущего года.

Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет поселения представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной политики Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и основные направления налоговой политики Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

предварительные итоги социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

реестр источников доходов бюджета поселения;

паспорта муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (проекты изменений в указанные паспорта).».

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов